
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 건강증진과

건강증진과 5,506,535 5,651,310 △144,775

국 29,764

지 72,223

기 1,529,762

도 610,683

시 3,264,103

건강 증진 5,423,375 5,569,110 △145,735

국 29,764

지 72,223

기 1,529,762

도 610,683

시 3,180,943

주민건강증진 활성 2,618,339 2,687,468 △69,129

기 666,255

도 305,904

시 1,646,180

건강증진사업 124,475 91,610 32,865

101 인건비 44,640 11,160 33,480

04 기간제근로자등보수 44,640 11,160 33,480

◐통합건강증진사업 기간제근로자 4대보험 기관

부담금 44,640155,000원*12월*24명

201 일반운영비 47,535 43,550 3,985

01 사무관리비 25,135 21,150 3,985

◐일반수용비 14,210

ο 건강증진 업무추진 6,210

ο 금연구역스티커제작 4,000

ο 통합건강증진사업계획서 제작 1,000

ο 사무용품등 구입 2,000

ο 건강생활실천 홍보물 제작 1,000

◐운영수당 3,600

ο 정신질환자 계속입원치료 심사비

3,600

◐급량비 4,385

ο 건강증진 업무추진 2,000

ο 건강생활실천 업무추진 1,000

ο 금연지도단속 업무추진 1,000

ο 비상대비훈련 응소자 급식비 385

◐피복비 2,940

ο 건강증진과 근무자 위생복

2,940

6,210,000원

100,000원*40개

1,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

100,000원*3명*12월

2,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

7,000원*55명

70,000원*2회*21명

02 공공운영비 22,400 22,400 0

◐공공요금및제세 4,400

◐시설장비유지비 1,000

◐차량선박비 17,000

4,400,000원

1,000,000원

17,000,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

◐건강증진사업 업무추진 6,0006,000,000원

301 일반보상금 21,300 24,900 △3,600

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

◐건강지도자 양성교육 1,0001,000,000원

11 기타보상금 20,300 23,900 △3,600

◐정신보건 심의위원회 참석수당(5명)

500

◐건강체조보급 강사수당

19,800

500,000원

30,000원*33개소*20회

307 민간이전 5,000 5,000 0

01 의료및구료비 5,000 5,000 0

◐영양플러스사업 자부담분 보충식품 구입

5,0005,000,000원

지역사회 통합건강증진사업(지자체보조)(보조) 730,940 728,222 2,718

기 365,470

도 73,094

시 292,376

101 인건비 463,400 461,049 2,351

기 231,700

도 46,340

시 185,360

04 기간제근로자등보수 463,400 461,049 2,351

◐통합건강증진사업 기간제근로자 인건비

462,000462,000,000원

기 231,000

도 46,200

시 184,800

◐기간제근로자 피복비 1,4001,400,000원

기 700

도 140

시 560

201 일반운영비 49,325 44,744 4,581

기 24,663

도 4,933

시 19,729

01 사무관리비 37,325 38,344 △1,019

◐일반수용비 28,525

ο 건강생활실천추진 건강계단사업 추진 및 홍

보물 구입 5,0005,000,000원

기 2,500

도 500

시 2,000

ο 심뇌혈관질환 예방관리사업 홍보물

3,0003,000,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 1,500

도 300

시 1,200

ο 한의약건강증진사업 추진 홍보물

2,5252,525,000원

기 1,263

도 253

시 1,009

ο 여성어린이 건강증진사업 교육자료 구입 및

홍보물 3,0003,000,000원

기 1,500

도 300

시 1,200

ο 영양플러스사업 교육 및 홍보자료

7,0007,000,000원

기 3,500

도 700

시 2,800

ο 구강건강관리사업 홍보물 3,0003,000,000원

기 1,500

도 300

시 1,200

ο 지역사회중심 재활사업 홍보물

5,0005,000,000원

기 2,500

도 500

시 2,000

◐위탁교육비 4,800

ο 통합건강증진사업 전문인력 위탁교육비(20

명) 4,8004,800,000원

기 2,400

도 480

시 1,920

◐급량비 4,000

ο 통합건강증진사업 추진 4,0004,000,000원

기 2,000

도 400

시 1,600

03 행사운영비 12,000 6,400 5,600

◐고혈압·당뇨 체험행사 1,0001,000,000원

기 500

도 100

시 400

◐아토피체험교실 운영 및 야외 체험학습 운영

4,0004,000,000원

기 2,000

도 400

시 1,600

◐지역사회중심 재활사업 프로그램 운영

2,0002,000,000원

기 1,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 200

시 800

◐건강생활실천사업 행사 운영 5,0005,000,000원

기 2,500

도 500

시 2,000

202 여비 9,500 9,000 500

기 4,750

도 950

시 3,800

01 국내여비 9,500 9,000 500

◐통합건강증진사업 추진 9,5009,500,000원

기 4,750

도 950

시 3,800

301 일반보상금 23,000 20,194 2,806

기 11,500

도 2,300

시 9,200

09 행사실비보상금 10,400 4,894 5,506

◐건강생활실천사업 지도자 양성교육 및 통합건

강 모니터링 위원회 운영 3,0003,000,000원

기 1,500

도 300

시 1,200

◐임산부 출산준비교실 및 아토피 체험교실 운

영 3,0003,000,000원

기 1,500

도 300

시 1,200

◐치매예방관리사업 프로그램 2,0002,000,000원

기 1,000

도 200

시 800

◐한방 프로그램 운영 2,4002,400,000원

기 1,200

도 240

시 960

11 기타보상금 12,600 15,300 △2,700

◐심뇌혈관질환 예방교육 강사수당

2,0002,000,000원

기 1,000

도 200

시 800

◐한방프로그램 운영 강사수당 5,0005,000,000원

기 2,500

도 500

시 2,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐지역사회중심 재활사업 프로그램 운영 강사수

당 5,0005,000,000원

기 2,500

도 500

시 2,000

◐임산부 건강교실 강사수당 600600,000원

기 300

도 60

시 240

303 포상금 1,000 1,000 0

기 500

도 100

시 400

01 포상금 1,000 1,000 0

◐통합건강증진사업 우수지역 포상

1,0001,000,000원

기 500

도 100

시 400

307 민간이전 184,715 192,235 △7,520

기 92,357

도 18,471

시 73,887

01 의료및구료비 184,715 192,235 △7,520

◐치매검진비 지원 및 간호용품 구입

15,00015,000,000원

기 7,500

도 1,500

시 6,000

◐한방의료용품 구입 5,3255,325,000원

기 2,662

도 532

시 2,131

◐구강건강관리용품 구입 5,0005,000,000원

기 2,500

도 500

시 2,000

◐임산부 철분제 및 엽산제 지원 5,0005,000,000원

기 2,500

도 500

시 2,000

◐영양플러스 보충식품 구입 154,390154,390,000원

기 77,195

도 15,439

시 61,756

보건진료소 관리 512,244 552,056 △39,812

101 인건비 50,434 53,196 △2,762

04 기간제근로자등보수 50,434 53,196 △2,762
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐진료보조 일시사역인건비(4개소*9개월)

46,584

◐진료보조 일시사역 4대보험기관부담금 등

3,850

51,760원*25일*9개월*4개소

3,850,000원

201 일반운영비 239,310 258,360 △19,050

01 사무관리비 88,810 84,610 4,200

◐일반수용비 82,310

ο 신문구독료 7,500

ο 보건진료소 사무용품 구입

10,000

ο 정수기 관리(25개소) 11,460

ο 감염성폐기물처리 수거료

9,000

ο 청소용품(화장실 등) 구입

4,500

ο 건강증진실 소모품 4,000

ο 전기안전대행 수수료 1,650

ο 무인경비사용료 30,000

ο 유선방송료 4,200

◐급량비 3,000

ο 보건진료소 업무추진 3,000

◐피복비 3,500

ο 보건진료소 근무자 위생복

3,500

25,000*12월*25개소

400,000원*25개소

11,460,000원

30,000원*12월*25개소

15,000원*12월*25개소

4,000,000원

66,000원*1회*25개소

100,000원*12회*25개소

14,000원*12월*25개소

3,000,000원

70,000원*2회*25명

02 공공운영비 150,500 173,750 △23,250

◐공공요금및제세 125,500

ο 전기요금 85,000

ο 상하수도요금 8,400

ο 전화요금 24,000

ο 환경개선부담금 600

ο 정화조 수거료 2,500

ο 보건진료원 의료사고 배상보험

5,000

◐연료비 15,000

ο 난방유류(대동, 조종, 회성, 창제, 양전)

15,000

◐시설장비유지비 10,000

ο 시설 및 의료장비수선비 10,000

3,400,000원*25개소

28,000원*12월*25개소

80,000원*12월*25개소

30,000원*2회*10개소

100,000원*25개소

200,000원*1회*25개소

600,000원*5월*5개소

400,000원*25개소

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

◐보건진료소 업무추진 2,000

◐보건진료소 지도점검 1,000

2,000,000원

1,000,000원

307 민간이전 200,000 200,000 0
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 200,000 200,000 0

◐보건진료소 일반의약품 및 소모품 구입

200,000200,000,000원

401 시설비및부대비 19,500 35,000 △15,500

01 시설비 19,500 35,000 △15,500

◐진료소 건물유지관리 17,500

◐보건진료소 청사관리(조종,회룡,상정)

2,000

700,000원*25개소

2,000,000원

지역사회중심금연지원서비스(보조) 310,770 276,780 33,990

기 155,385

도 31,077

시 124,308

101 인건비 90,000 90,000 0

기 45,000

도 9,000

시 36,000

04 기간제근로자등보수 90,000 90,000 0

◐금연상담사 인건비 90,00090,000,000원

기 45,000

도 9,000

시 36,000

201 일반운영비 137,780 96,780 41,000

기 68,890

도 13,778

시 55,112

01 사무관리비 132,780 93,780 39,000

◐일반수용비 124,780

ο 금연지원서비스 및 홍보 물품

124,780124,780,000원

기 62,390

도 12,478

시 49,912

◐위탁교육비 1,000

ο 금연사업 전문인력 위탁교육 1,0001,000,000원

기 500

도 100

시 400

◐임차료 7,000

ο 금연사업 차량 임차 6,0006,000,000원

기 3,000

도 600

시 2,400

ο 급량비 1,0001,000,000원

기 500

도 100

시 400

03 행사운영비 5,000 3,000 2,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐금연행사 5,0005,000,000원

기 2,500

도 500

시 2,000

202 여비 8,000 7,000 1,000

기 4,000

도 800

시 3,200

01 국내여비 8,000 7,000 1,000

◐금연사업 추진 8,0008,000,000원

기 4,000

도 800

시 3,200

301 일반보상금 20,000 13,000 7,000

기 10,000

도 2,000

시 8,000

09 행사실비보상금 3,000 1,000 2,000

◐금연자조교실 운영 등 3,0003,000,000원

기 1,500

도 300

시 1,200

11 기타보상금 17,000 12,000 5,000

◐금연지원 서비스 2,0002,000,000원

기 1,000

도 200

시 800

◐금연지도원 활동비 15,00015,000,000원

기 7,500

도 1,500

시 6,000

307 민간이전 30,000 60,000 △30,000

기 15,000

도 3,000

시 12,000

01 의료및구료비 30,000 60,000 △30,000

◐금연보조제 구입 30,00030,000,000원

기 15,000

도 3,000

시 12,000

401 시설비및부대비 19,990 0 19,990

기 9,995

도 1,999

시 7,996

01 시설비 19,990 0 19,990

◐금연표지판 설치 등 19,99019,990,000원

기 9,995

도 1,999
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 7,996

405 자산취득비 5,000 10,000 △5,000

기 2,500

도 500

시 2,000

01 자산및물품취득비 5,000 10,000 △5,000

◐일산화탄소 측정기, 니코틴 측정기 구입

5,0005,000,000원

기 2,500

도 500

시 2,000

기초정신건강증진센터 지원(보조) 170,800 285,850 △115,050

기 85,400

시 85,400

307 민간이전 170,800 285,850 △115,050

기 85,400

시 85,400

05 민간위탁금 170,800 285,850 △115,050

◐정신건강증진센터 운영(기초) 170,800170,800,000원

기 85,400

시 85,400

아동청소년 정신보건사업(보조) 50,000 0 50,000

기 25,000

시 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

기 25,000

시 25,000

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

◐아동청소년 정신보강사업 50,00050,000,000원

기 25,000

시 25,000

자살예방 및 정신건강증진사업(보조) 70,000 0 70,000

기 35,000

시 35,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

기 35,000

시 35,000

05 민간위탁금 70,000 0 70,000

◐정신건강증진사업 70,00070,000,000원

기 35,000

시 35,000

정신질환자 사회복귀시설운영(보조) 422,410 511,510 △89,100

도 126,723

시 295,687

307 민간이전 422,410 511,510 △89,100

도 126,723
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 주민건강증진 활성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 295,687

02 민간경상사업보조 422,410 511,510 △89,100

◐정신질환자 사회복귀시설 운영

404,770404,770,000원

도 121,431

시 283,339

◐정신질환자 사회복귀시설 종사자 특별수당

17,64017,640,000원

도 5,292

시 12,348

지역사회자살예방사업(보조) 46,700 71,440 △24,740

도 14,010

시 32,690

307 민간이전 46,700 71,440 △24,740

도 14,010

시 32,690

05 민간위탁금 46,700 71,440 △24,740

◐지역사회자살예방사업 46,70046,700,000원

도 14,010

시 32,690

경로당 노인건강관리 지원사업(보조) 180,000 170,000 10,000

도 61,000

시 119,000

201 일반운영비 50,000 50,000 0

도 15,000

시 35,000

01 사무관리비 50,000 50,000 0

◐일반수용비 50,000

ο 노인건강기구 지원 50,00050,000,000원

도 15,000

시 35,000

301 일반보상금 120,000 120,000 0

도 36,000

시 84,000

11 기타보상금 120,000 120,000 0

◐경로당 노인건강관리 강사수당

120,000120,000,000원

도 36,000

시 84,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

도 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

◐김제 보건소 기능보강(건강백세 체조교실)

10,00010,000,000원

도 10,000

방문건강관리서비스 지원 380,350 445,202 △64,852
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 방문건강관리서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 90,914

도 37,641

시 251,795

방문건강관리사업추진 139,330 160,648 △21,318

101 인건비 960 22,278 △21,318

04 기간제근로자등보수 960 22,278 △21,318

◐방문건강관리사 근무복 96080,000원*2회*6명

201 일반운영비 10,820 10,820 0

01 사무관리비 9,320 9,320 0

◐일반수용비 7,820

ο 방문건강관리 업무추진 2,270

ο 방문건강관리사업 홍보책자 제작

1,800

ο 방문건강관리사업 교육용 판넬 및 배너제작

450

ο 심뇌혈관질환 홍보물 제작 1,800

ο 재활보건사업 홍보물 제작 1,000

ο 관절염 수중교실 운영 500

◐운영수당 300

ο 만성질환사업요원 직무교육 강사수당

300

◐급량비 1,200

ο 방문건강관리 사업추진 1,200

2,270,000원

500원*3,600부

450,000원

1,800,000원

1,000,000원

500,000원

150,000원*2회

1,200,000원

02 공공운영비 500 500 0

◐시설장비유지비 500500,000원

03 행사운영비 1,000 1,000 0

◐치매극복주간행사 1,0001,000,000원

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

◐방문건강관리 업무추진 1,500

◐치매 예방관리 선별검진 업무추진

2,000

1,500,000원

2,000,000원

301 일반보상금 17,150 17,150 0

09 행사실비보상금 10,150 10,150 0

◐관절염환자 수중교실 9,600

◐고혈압 당뇨교실 운영 550

3,000원*40명*40회*2기

550,000원

11 기타보상금 7,000 7,000 0

◐관절염환자 수중교실 및 치매프로그램 운영강

사수당 7,00070,000원*100회

307 민간이전 101,900 101,900 0

01 의료및구료비 101,900 101,900 0
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 방문건강관리서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐방문건강관리사업 소모품 및 기자재

96,900

◐치매사업 소모품 및 기자재 2,000

◐심뇌혈관질환관리사업 소모품(혈당스틱 등)

3,000

96,900,000원

2,000,000원

3,000,000원

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

◐빈혈측정기,혈압기,휠체어 등 장비

5,0005,000,000원

방문보건사업운영비(보조) 18,400 18,400 0

도 3,680

시 14,720

101 인건비 14,400 14,400 0

도 2,880

시 11,520

04 기간제근로자등보수 14,400 14,400 0

◐방문건강관리전담인력 교통비 14,40014,400,000원

도 2,880

시 11,520

201 일반운영비 4,000 4,000 0

도 800

시 3,200

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◐일반수용비 4,000

ο 방문건강관리사업 운영 4,0004,000,000원

도 800

시 3,200

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(재가암)(보조) 15,900 15,900 0

기 7,950

도 1,590

시 6,360

201 일반운영비 426 426 0

기 213

도 43

시 170

01 사무관리비 426 426 0

◐급량비 426

ο 재가암환자관리 사업추진 426426,000원

기 213

도 43

시 170

202 여비 2,000 2,000 0

기 1,000

도 200

시 800

01 국내여비 2,000 2,000 0
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 방문건강관리서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐재가암환자 관리 2,0002,000,000원

기 1,000

도 200

시 800

301 일반보상금 1,700 1,700 0

기 850

도 170

시 680

09 행사실비보상금 1,700 1,700 0

◐재가암환자 자원봉사자 지원 1,7001,700,000원

기 850

도 170

시 680

307 민간이전 11,774 11,774 0

기 5,887

도 1,177

시 4,710

01 의료및구료비 11,774 11,774 0

◐재가암환자 의료용품구입 11,77411,774,000원

기 5,887

도 1,177

시 4,710

지역사회건강조사 조사분석 위탁운영(보조) 45,328 45,988 △660

기 22,664

도 4,533

시 18,131

307 민간이전 45,328 45,988 △660

기 22,664

도 4,533

시 18,131

05 민간위탁금 45,328 45,988 △660

◐지역사회 만성병조사 감시체계 구축

45,32845,328,000원

기 22,664

도 4,533

시 18,131

치매상담센터운영(보조) 40,792 36,386 4,406

도 10,198

시 30,594

201 일반운영비 19,392 14,986 4,406

도 4,848

시 14,544

01 사무관리비 19,392 14,986 4,406

◐일반수용비 19,392

ο 치매센터 운영 19,39219,392,000원

도 4,848

시 14,544
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 방문건강관리서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 3,000 3,000 0

도 750

시 2,250

01 국내여비 3,000 3,000 0

◐치매관리사업 3,0003,000,000원

도 750

시 2,250

301 일반보상금 1,400 1,400 0

도 350

시 1,050

11 기타보상금 1,400 1,400 0

◐치매상담실 프로그램 운영 강사수당

1,4001,400,000원

도 350

시 1,050

307 민간이전 17,000 17,000 0

도 4,250

시 12,750

01 의료및구료비 17,000 17,000 0

◐치매환자 간호용품 구입 17,00017,000,000원

도 4,250

시 12,750

치매치료관리비 지원(보조) 117,600 164,880 △47,280

기 58,800

도 17,640

시 41,160

307 민간이전 117,600 164,880 △47,280

기 58,800

도 17,640

시 41,160

05 민간위탁금 117,600 164,880 △47,280

◐치매치료관리비 117,600117,600,000원

기 58,800

도 17,640

시 41,160

보건소 심뇌혈관질환 전문가 육성(FMTP)(보조) 3,000 0 3,000

기 1,500

시 1,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기 1,500

시 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

◐위탁교육비 3,000

ο 만성질환조사감시 FMTP 위탁교육비

3,0003,000,000원

기 1,500
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 방문건강관리서비스 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,500

모자보건관리지원 1,923,766 1,918,212 5,554

국 29,764

지 72,223

기 603,226

도 219,319

시 999,234

임산부 및 영유아 건강관리 21,700 21,700 0

201 일반운영비 11,100 11,100 0

01 사무관리비 6,400 6,400 0

◐일반수용비 4,400

ο 모자보건 업무추진 1,400

ο 모자보건사업용 교육자료 및 홍보물제작

3,000

◐급량비 2,000

ο 모자보건 업무추진 2,000

1,400,000원

3,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 2,800 2,800 0

◐공공요금및제세 1,300

◐시설장비유지비 1,500

1,300,000원

1,500,000원

03 행사운영비 1,900 1,900 0

◐임산부의날, 모유수유의날 행사 및 홍보

1,9001,900,000원

202 여비 1,300 1,300 0

01 국내여비 1,300 1,300 0

◐모자보건 업무추진 1,3001,300,000원

301 일반보상금 3,000 3,000 0

11 기타보상금 3,000 3,000 0

◐출산준비교실 강사수당 3,0003,000,000원

307 민간이전 6,300 6,300 0

01 의료및구료비 6,300 6,300 0

◐임산부 및 영유아 건강관리 약품(엽산제 등)

3,300

◐유축기 및 대여 기자재 소모품 3,000

3,300,000원

3,000,000원

임시예방접종사업 120,940 120,940 0

101 인건비 3,840 3,840 0

04 기간제근로자등보수 3,840 3,840 0

◐모자보건사업 기간제근로자 4대보험기관부담

금(2명) 3,840160,000원*12월*2명

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

◐일반수용비 1,600
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ο 예방접종 사업추진(냉장고 온도 기록지등)

600

ο 예방접종실 소모품 구입 1,000

◐급량비 2,000

ο 임시예방접종사업 추진 2,000

600,000원

1,000,000원

2,000,000원

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

◐예방접종 업무추진 500500,000원

307 민간이전 113,000 113,000 0

01 의료및구료비 113,000 113,000 0

◐예방접종 기자재 구입 3,000

◐보건소 이용자 예방접종약품 구입(B형간염,

인플루엔자,폐렴백신 등) 110,000

3,000,000원

110,000,000원

국가예방접종 실시(보조) 1,021,485 1,027,982 △6,497

기 510,742

도 149,777

시 360,966

101 인건비 22,979 22,202 777

기 11,489

시 11,490

04 기간제근로자등보수 22,979 22,202 777

◐기간제근로자 등 보수 22,97922,979,000원

기 11,489

시 11,490

307 민간이전 998,506 1,005,780 △7,274

기 499,253

도 149,777

시 349,476

01 의료및구료비 998,506 1,005,780 △7,274

◐어린이 예방접종(16종) 609,196609,196,000원

기 304,598

도 91,380

시 213,218

◐성인 예방접종(2종) 387,464387,464,000원

기 193,732

도 58,120

시 135,612

◐B형간염주산기감염 예방사업 1,8461,846,000원

기 923

도 277

시 646

난임부부 지원(보조) 142,548 127,750 14,798

기 71,274

도 35,637

시 35,637
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 16,000 16,000 0

기 8,000

도 4,000

시 4,000

04 기간제근로자등보수 16,000 16,000 0

◐난임부부 지원사업 인건비 16,00016,000,000원

기 8,000

도 4,000

시 4,000

307 민간이전 126,548 111,750 14,798

기 63,274

도 31,637

시 31,637

01 의료및구료비 126,548 105,154 21,394

◐난임부부 지원사업(체외수정 시술비)

110,584110,584,000원

기 55,292

도 27,646

시 27,646

◐난임부부 지원사업(인공수정 시술비)

15,96415,964,000원

기 7,982

도 3,991

시 3,991

표준모자보건수첩 제작(보조) 536 0 536

기 268

도 134

시 134

307 민간이전 536 0 536

기 268

도 134

시 134

05 민간위탁금 536 0 536

◐임산부 아동 건강관리(모자보건수첩)

536536,000원

기 268

도 134

시 134

청소년산모 임신출산 의료비 지원(보조) 4,800 0 4,800

기 2,400

도 1,200

시 1,200

307 민간이전 4,800 0 4,800

기 2,400

도 1,200

시 1,200

05 민간위탁금 4,800 0 4,800
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐청소년산모 임신출산 의료비 지원

4,8004,800,000원

기 2,400

도 1,200

시 1,200

고위험임산부의료비 지원(보조) 10,400 0 10,400

기 5,200

도 2,600

시 2,600

307 민간이전 10,400 0 10,400

기 5,200

도 2,600

시 2,600

01 의료및구료비 10,400 0 10,400

◐고위험임산부 의료비 지원 10,40010,400,000원

기 5,200

도 2,600

시 2,600

선천성대사이상 검사 및 환아관리(보조) 12,660 50,770 △38,110

기 6,330

도 1,899

시 4,431

307 민간이전 12,660 50,666 △38,006

기 6,330

도 1,899

시 4,431

01 의료및구료비 12,660 50,594 △37,934

◐선천성대사 이상검사 및 환아관리

12,66012,660,000원

기 6,330

도 1,899

시 4,431

난청조기진단(보조) 3,000 0 3,000

기 1,500

도 450

시 1,050

307 민간이전 3,000 0 3,000

기 1,500

도 450

시 1,050

01 의료및구료비 2,852 0 2,852

◐신생아 난청 조기진단 2,8522,852,000원

기 1,426

도 428

시 998

05 민간위탁금 148 0 148

◐신생아 난청 조기진단 검사비(위탁홍보비)

148148,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 74

도 22

시 52

지역자율형 사회서비스 투자사업 (보조)(생활)(보조) 90,279 80,792 9,487

지 72,223

도 9,028

시 9,028

307 민간이전 90,279 80,792 9,487

지 72,223

도 9,028

시 9,028

05 민간위탁금 90,279 80,792 9,487

◐산모신생아 건강관리 지원사업 90,27990,279,000원

지 72,223

도 9,028

시 9,028

영유아 발달장애 정밀검사비 지원(보조) 6,890 6,262 628

기 5,512

도 689

시 689

201 일반운영비 1,490 1,015 475

기 1,192

도 149

시 149

01 사무관리비 1,490 1,015 475

◐일반수용비 1,490

ο 영유아 건강검진사업 홍보 1,4901,490,000원

기 1,192

도 149

시 149

307 민간이전 5,400 5,247 153

기 4,320

도 540

시 540

01 의료및구료비 800 742 58

◐영유아 발달장애 정밀검사 800800,000원

기 640

도 80

시 80

05 민간위탁금 4,600 4,505 95

◐영유아 검진비 4,6004,600,000원

기 3,680

도 460

시 460

아토피천식예방관리(지원)(보조) 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

- 19 -



부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 6,000 12,000 △6,000

도 1,800

시 4,200

01 사무관리비 6,000 12,000 △6,000

◐일반수용비 6,000

ο 아토피 상담 및 체험교실 운영

6,0006,000,000원

도 1,800

시 4,200

202 여비 1,500 1,500 0

도 450

시 1,050

01 국내여비 1,500 1,500 0

◐아토피 예방사업 추진 1,5001,500,000원

도 450

시 1,050

301 일반보상금 1,500 1,500 0

도 450

시 1,050

11 기타보상금 1,500 1,500 0

◐아토피 체험교실 강사수당 1,5001,500,000원

도 450

시 1,050

307 민간이전 11,000 5,000 6,000

도 3,300

시 7,700

01 의료및구료비 11,000 5,000 6,000

◐보습제 구입 및 의료비 지원 11,00011,000,000원

도 3,300

시 7,700

출산장려금 지원 409,000 409,000 0

301 일반보상금 409,000 409,000 0

01 사회보장적수혜금 409,000 409,000 0

◐출산장려금 지원 409,000409,000,000원

기저귀 및 조제분유 지원(보조) 59,528 53,016 6,512

국 29,764

도 11,905

시 17,859

307 민간이전 59,528 53,016 6,512

국 29,764

도 11,905

시 17,859

05 민간위탁금 59,528 53,016 6,512

◐저소득층 기저귀 조제분유 지원 사업

59,52859,528,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자보건관리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 29,764

도 11,905

시 17,859

지역주민 건강검진 지원 418,980 518,228 △99,248

기 169,367

도 47,819

시 201,794

구강보건사업 23,914 23,914 0

201 일반운영비 5,914 5,914 0

01 사무관리비 3,284 3,284 0

◐일반수용비 1,884

ο 지역보건 사업추진 1,000

ο 구강보건교육자료 및 홍보물 884

◐급량비 1,400

ο 구강보건 사업추진 1,400

1,000,000원

884,000원

1,400,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◐시설장비유지비 2,0002,000,000원

03 행사운영비 630 630 0

◐구강보건의날 행사 630630,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

◐구강보건 업무추진 2,0002,000,000원

307 민간이전 16,000 16,000 0

01 의료및구료비 16,000 16,000 0

◐학교 및 사회복지시설 구강보건사업 재료비(

치아홈메우기재료 등) 16,00016,000,000원

한방지역보건사업 18,046 22,266 △4,220

201 일반운영비 7,216 7,216 0

01 사무관리비 6,216 6,216 0

◐일반수용비 3,716

ο 한방진료차트 및 홍보물 제작등

3,716

◐위탁교육비 500

ο 한의약 건강증진사업 위탁교육 500

◐급량비 2,000

ο 지역보건 추진사업 2,000

3,716,000원

500,000원

2,000,000원

02 공공운영비 1,000 1,000 0

◐시설장비유지비 1,0001,000,000원

202 여비 3,500 2,000 1,500

01 국내여비 3,500 2,000 1,500

◐한방지역보건사업 업무추진 3,5003,500,000원
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 지역주민 건강검진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 5,330 5,330 0

01 의료및구료비 5,330 5,330 0

◐한방지역보건사업 의약품 구입 4,330

◐한방지역보건사업용 기자재 구입

1,000

4,330,000원

1,000,000원

405 자산취득비 2,000 4,000 △2,000

01 자산및물품취득비 2,000 4,000 △2,000

◐한방지역보건사업 의료장비 구입

2,0002,000,000원

국가 암검진사업 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

◐ 일반수용비 5,000

ο 국가 암검진 홍보물 제작 5,0005,000,000원

외국인 결혼이민자 건강검진(보조) 4,726 4,726 0

도 1,418

시 3,308

307 민간이전 4,726 4,726 0

도 1,418

시 3,308

05 민간위탁금 4,726 4,726 0

◐외국인여성 결혼이민자 건강검진사업

4,7264,726,000원

도 1,418

시 3,308

희귀난치성 질환자 의료비 지원사업(보조) 70,000 100,000 △30,000

기 35,000

도 7,000

시 28,000

307 민간이전 70,000 100,000 △30,000

기 35,000

도 7,000

시 28,000

05 민간위탁금 70,000 100,000 △30,000

◐희귀난치성질환자 의료비지원 70,00070,000,000원

기 35,000

도 7,000

시 28,000

국가암관리 지자체 지원(보조) 106,134 106,134 0

기 53,067

도 10,613

시 42,454

101 인건비 3,000 3,000 0

기 1,500

도 300
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 지역주민 건강검진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,200

04 기간제근로자등보수 3,000 3,000 0

◐암 조기검진사업 3,0003,000,000원

기 1,500

도 300

시 1,200

201 일반운영비 1,000 1,000 0

기 500

도 100

시 400

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◐일반수용비 1,000

ο 암검진 홍보물 1,0001,000,000원

기 500

도 100

시 400

202 여비 1,300 1,300 0

기 650

도 130

시 520

01 국내여비 1,300 1,300 0

◐암 조기검진사업 홍보 1,3001,300,000원

기 650

도 130

시 520

307 민간이전 100,834 100,834 0

기 50,417

도 10,083

시 40,334

05 민간위탁금 100,834 100,834 0

◐암 조기검진사업 100,834100,834,000원

기 50,417

도 10,083

시 40,334

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(암환자의료비)(보

조)

109,800 120,406 △10,606

기 54,900

도 10,980

시 43,920

307 민간이전 109,800 120,406 △10,606

기 54,900

도 10,980

시 43,920

01 의료및구료비 109,800 120,406 △10,606

◐암환자 의료비지원 109,800109,800,000원

기 54,900

도 10,980

시 43,920
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 지역주민 건강검진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

어린이 충치예방(치아홈메우기)사업 (보조) 4,360 7,510 △3,150

도 1,308

시 3,052

202 여비 1,000 2,000 △1,000

도 300

시 700

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

◐치아홈메우기사업 1,0001,000,000원

도 300

시 700

307 민간이전 3,360 5,510 △2,150

도 1,008

시 2,352

01 의료및구료비 3,360 5,510 △2,150

◐어린이 치아홈메우기사업 3,3603,360,000원

도 1,008

시 2,352

노인의치(틀니)사업(보조) 44,000 94,640 △50,640

도 13,200

시 30,800

307 민간이전 44,000 94,640 △50,640

도 13,200

시 30,800

01 의료및구료비 44,000 94,640 △50,640

◐보건소 의치(틀니)사업 44,00044,000,000원

도 13,200

시 30,800

의료급여수급권자 생애전환기검진비 지원(보조) 5,000 7,600 △2,600

기 4,000

도 500

시 500

307 민간이전 5,000 7,300 △2,300

기 4,000

도 500

시 500

05 민간위탁금 5,000 7,300 △2,300

◐생애전환기 건강검진 5,0005,000,000원

기 4,000

도 500

시 500

의료급여수급권자 일반검진비 지원(보조) 28,000 31,032 △3,032

기 22,400

도 2,800

시 2,800

307 민간이전 28,000 31,032 △3,032

기 22,400
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 지역주민 건강검진 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,800

시 2,800

05 민간위탁금 28,000 31,032 △3,032

◐일반검진 사업 28,00028,000,000원

기 22,400

도 2,800

시 2,800

그룹-홈 건강관리 81,940 0 81,940

그룹-홈 사업추진 81,940 0 81,940

101 인건비 5,440 0 5,440

04 기간제근로자등보수 5,440 0 5,440

◐그룹-홈지원팀 교통비 4,800

◐그룹-홈지원팀 근무복 640

100,000원*4명*12월

80,000원*2회*4명

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

◐일반수용비 8,000

ο 그룹-홈 업무추진 3,000

ο 교육용 판넬 및 홍보물 제작 2,000

ο 프로그램 운영에 따른 물품 및 재료구입

3,000

◐급량비 2,000

ο 그룹-홈 사업추진 2,000

3,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

◐그룹-홈 업무추진 3,0003,000,000원

301 일반보상금 4,000 0 4,000

11 기타보상금 4,000 0 4,000

◐그룹-홈 프로그램 강사수당

4,00050,000원*4회*20개소

307 민간이전 58,000 0 58,000

01 의료및구료비 58,000 0 58,000

◐그룹-홈관리사업 의료용품 구입(혈당스틱외 9

종) 50,000

◐구충제 구입 3,000

◐허약노인 영양제 구입 5,000

50,000,000원

1,000원*3,000매

25,000원*200개

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

◐교육용 모형(영양) 1,000

◐그룹홈 건강관리사업 추진 네비게이션 구입

500

1,000,000원

500,000원

행정운영경비(건강증진과) 83,160 82,200 960
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 기본경비(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비(건강증진과) 83,160 82,200 960

기본경비(건강증진과) 83,160 82,200 960

202 여비 78,000 77,040 960

01 국내여비 24,000 25,200 △1,200

◐종합출장여비 24,000100,000원*20명*12월

02 월액여비 54,000 51,840 2,160

◐읍면동 보건진료소 54,000180,000원*25명*12월

203 업무추진비 5,160 5,160 0

04 부서운영업무추진비 5,160 5,160 0

◐건강증진과 5,160430,000원*12월
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